

جویابه

جویابه شرکت ملی گاز درباره گزارش مردم سالاری پایداری شبکه گاز منوط به مصرف بهینه است

در پی انتشار گزارشی با عنوان «روزآزمایی گاز و سرما در زمستان سخت» در مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴ روزنامه مردم سالاری، روپط عمومی شرکت ملی گاز ایران توضیحاتی به روزنامه ارسال داشته است. متن کامل این توضیحات به شرح زیر است:

به استحضار می‌رساند رشته موضوع ناترازی گاز در کشور که در سال‌های اخیر شدت گرفته است ناشی از عدم اجرای طرح‌های بهینه‌سازی، عدم سرمایه‌گذاری لازم در پروژه‌های مربوط به افزایش و ازدیاد تولید گاز، بی توجهی و تعطیلی پروژه‌های ذخیره‌سازی گاز، وجود پروژه‌های ناتمام متعدد، عدم توجه لازم به مشکل افت فشار در میادین گازی مختلف توسط دولت قبل است و بدون تردید در سال‌های آینده نیز ادامه خواهد یافت، چراکه علاوه بر هزینه سنگین سرمایه‌گذاری مورد نیاز، زمان قابل توجهی از آغاز توسعه میادین تا بهره برداری از آنها صرف خواهد شد و انباشت این بی‌عملی یا کندی در اجرای این طرح‌ها، دامنه ناترازی گاز را بیشتر کرده است.

همانطور که مطلع هستید هوای سردی که طی اواخر ماه جاری وارد کشور شد، به دلیل طولانی‌تر بودن، ماندگار تر بودن و فراگیرتر بودن نسبت به دوره‌های قبلی حتی طی ده سال گذشته بی سابقه بوده که هر یک از این عوامل با توجه به اینکه عمده منابع تولید گاز در جنوب ایران و عمده مصرف در نیمه شمالی کشور است، به تنهایی می‌تواند برای شبکه گاز کشور چالش آفرین باشد. در حال حاضر ماندگاری سرمای شدید هوا در سراسر کشور، مصرف بیش از حد متراکم گازتابییی و همچنین قطع گاز اردراتی ترکمنستان به عنوان یک چالش بزرگ مانند آنچه در زمستان سال ۱۳۸۶ و ۱۳۹۵ اتفاق افتاد، شرایط سخت‌تری را برای شبکه گاز بوجود آورده است به طوری‌که افت فشار گاز در مناطق شمال و شمال شرق کشور، قطعی جزئی و موردی گاز را به همراه داشته و در این چنین شرایطی استفاده از سوخت‌های جایگزین امری بدیهی می‌باشد زیرا استفاده مقطعی از حامل‌های انرژی اولیه جایگزین، مانند سوخت مایع و حتی فغالسنگ، به منظور یک‌سایی در فصول اوج مصرف علاوه بر اینکه روالی بی‌اداره می‌گردد وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران بسا وجود تنگناها و مشکلات موجود در زمینه میزان مصرف گاز طبیعی در کشور، پیش‌بینی‌های لازم را به منظور مدیریت پیش پیش رو به عمل آورده و هم اکنون از همه ظرفیت خطوط انتقال گاز کشور استفاده می‌شود و تدابیر مورد نیاز را برای عبور از فصل سرما اتخاذ نموده استست ولی اذعان دارد کاهش شدت مصرف انرژی در کشور نیازمند اجرائی نمودن اسناد بالی دستستی و مقررات موجود در تمامی‌بخش‌ها امر از خانگی، تجاری،صنایع بزرگ و کوچک و نیروگاهی می‌باشد که متأسفانه طی سال‌های گذشته برنامه منسجم و تأثیر گذاری توسط دستگاههای ذیربط انجام نشده است.

به عنو مثال اغلب صنایع به ویژه صنایع بزرگ عمدتا فرسوده یا از تکنولوژی با راندمان پایین استفاده می‌کنند در حالیکه برنامه ریزی و اجرای طرح‌های بهینه سازی با هدف مدیریت مصرف شدت انرژی در این بخش می‌تواند از هدررفت انرژی جلوگیری و به تأمین پایدار آن کمک شایانی نماید. در پایان از این رسانه محترم تقاضا می‌شود به رغم کسنام تمهیدات اندیشیده‌شده و پیش‌بینی‌های صورت گرفته، با توجه به اینکه هیچ چیز به اندازه همکاری مسئولانه هموطنان عزیز در زمینه مدیریت مصرف، نمی‌تواند ضامن حفظ جریان پایدار گاز در کشور باشد، با روشی مناسب در حوزه مدیریت مصرف بهینه انرژی از جمله آب، برق و گاز در کشور الگوسازی نماید.

بیلار انرژی

بیلار انرژی

کرونا در چین مانع صعود نفت شد

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا در پی افزایش آمار ابتلا به کوید ۱۹- در چین که دورنمای بهبود تقاضای این کشور برای سوخت را تیره ساخت، کاهش پیدا کرد اما همچنان نزدیک به بالاترین رکورد خود از ابتدای سال میلادی جاری ماندبه گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۶۲ سنت معادل ۰۷ درصد کاهش، به ۸۴ دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترنت آمریکا با ۵۱ سنت معادل ۰۶ درصد کاهش، با ۲۹ دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه رسید.سپ در انتشار آماري که نشان داد واردات نفت در دسامبر بر مبنای سالانه، چهار درصد رشد کرده است و تعطیلات سال نو چینی دورنمای تقاضای بیشتر برای سوخت‌های حمل و نقل را بهبود بخشید، هر دو شاخص بازار جهانی نفت، هفته گذشته بیش از هشت درصد رشد کردند که بزرگ‌ترین رشد هفتگی آنها از اکتبر بود.

پس از تسهیل محدودیت‌های کووید-۱۹، از رکورد پایینی که وجود داشت همچنان در حال بهبود است و به تقاضای قویتر برای نفت و فرآورده‌های نفتی منجر شده است.منابع بازرگانی و تحلیلگران اظهار کردند:انتظار می‌رود بهبود تقاضای داخلی، با کاهش ۴۰ درصدی صادرات فرآورده‌های نفتی چین در مقایسه با اواخر دسامبر پیش‌بینی‌شود.تحلیلگران موسسه انرژی ای جی در یادداشتی نوشتند:اگرچه خوش‌بینی زیادی نسبت به تقاضای چین وجود دارد، با این حال، در کوتاه مدت، بازار نفت نسبتا از عرضه کالفی برخوردار خواهد ماند اما در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ با محدود شدن عرضه در بازار، شاهد روند صعودی بیشتری خواهیم بود.

گزارش‌های ماهانه اوپک و آژانس بین‌المللی انرژی که به دقت از سوی سرمایه‌گذاران برای بررسی چشم انداز عرضه و تقاضای جهانی دنبال می‌شود، هفته جاری منتشر خواهد شد.

ارز دیجیتال

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

شاخص ترس و طمع بیت‌کوین در آخر هفته به امتیاز شاخص ۵۲ رسید و اولین بار بعد از ۹ ماه به فلرومی بی‌طرف برچورد کرد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، وضعیت ترس و طمع بیت‌کوین پس از چندین ماه ترس به فلرومی خوبی منتقل شده؛ در ۱۵ ژانویه، شاخص به سطح ۶۱ رسید که بالاترین سطح از پنج آوریل بود. این حرکت به دنبال افزایش ۲۴ درصدی بیت‌کوین در وقت روز گذشته صورت گرفت.تحلیل احساسات بازار در ژوئن ۲۰۲۲ به پایین‌ترین سطح چند ساله خود یعنی ۹ رسید. از آن زمان تاکنون در دسته «ترس شدید» بین ۲۰ تا ۳۰ در نوسان بوده است و طولانی‌ترین رزشته ترس شدید خود را در اواسط سال ۲۰۲۲ به ثبت رساند.شاخص ترس و طمع از «حرکت و احساسات منابع مختلف» اجزمله نوسانات فعلی، حرکت و حجم بازار، رسانه‌های اجتماعی و داده‌های گوگل ترندز و غیره استفاده می‌کند. تمامی داده‌های این منابع برای ایجاد یک عدد ساده برای خلاصه کردن وضعیت احساسی در مورد بازارهای بیت‌کوین و کریپتو استفاده می‌شود. این موارد شامل پنج دسته است که از ترس شدید تا طمع شدید را شامل می‌شود که مورد دوم از اکتبر ۲۰۲۱ دیده نشده است.در زمان نگارش این مقاله، این شاخص به ۴۵ کاهش یافته است که آن را در رده «ترس» قرار می‌دهد و نشان می‌دهد که اعتماد هنوز به بازگشت کامل نرسیده‌ است.در همین حال، بیت‌کوین با ۱۲ روز فعالیت در این ماه، دومین دوره طولانی‌ترین رشد خود را تجربه کرد. این دارایی از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۸ درصد افزایش یافته و تمام ضررهای ناشی از سقوط صرفاً افت تی ایکس در اوایل نوامبر را از بین برده است.حرکت طمعی کنونی، حرکت بزرگی را در شاخص‌های فنی مانند شاخص قدرت نسبی (RSI) ایجاد کرده که در بازه زمانی روزانه به بالاترین سطح خود طی چهار سال گذشته رسیده است.ارقام بالای شاخص قدرت نسبی می‌تواند نشان دهد که یک دارایی بیش از حد خرید شده است و باید اصلاح شود.بسیاری از تحلیلگران حرکت اخیر را به عنوان یک تله گلاره در نامیده‌اند اما بسته شدن هفتگی محکم باعث شده است برخی معتقد باشند که این حرکت ادامه خواهد داشت.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۹۹۲.۱۱ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲۰.۴ درصد بیشتر شده است.

مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ضمن تأکید بر اینکه فولادی‌ها امسال زودتر از روال و برنامه‌ریزی‌ها با محدودیت‌های گازی روبرو شدند و تاکنون هم از ذخایر آهن اسفنجی خود استفاده کرده و تولید را حفظ کرده‌اند، نسبت به تداوم محدودیت‌های گازی هشدار داد و به ارائه سه راهکار برای گذر از مشکلات تأمین گاز کشور پرداخت. همزمان با ورود سامانه‌های بارشی به نقاط مختلف کشور و موج شدید کاهش دما، میزان مصرف گاز در کشور به شدت افزایشی شده است؛ به گونه‌ای که برای جبران این کمبود گاز و عدم قطعی گسترده گاز به‌ویژه برای منازل، بسیاری از ادارات، دانشگاه‌ها، مدارس، مراکز تفریحی و خدماتی و… تعطیل شده‌اند؛ واحدهای فولادی و سیمانی که حتی در شرایط بهتر طی سال‌های گذشته نیز در این فصل از سال با محدودیت‌های مصرف گاز مواجه بوده‌اند، در شرایط فعلی نیز از این قاعده مستثنی نبوده و با کاهش شددید دریافت گاز روبرو شده‌اند.وحید یعقوبی مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران- در رابطه با محدودیت‌های اعمالی برای فولادی‌ها در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بحث گاز یک چالش عمده در زنجیره فولاد است که طی سال‌های اخیر بسیار هم پررنگ شده است.از حدود چند سال گذشته محدودیت‌های گازی برای واحدها در زمستان به طور مثال برای یک ماه اعمال می‌شند و واحدهای احیای مستقیم فولاد هم برای این مدت برنامه‌ریزی می‌کردند و معمولا این یکماه را به فعالیت‌های تعمیراتی اختصاص می‌دادند تا از این فرصت بهره ببرند و متحمل کمترین آسیب شوند. وی افزود: اما از سنال گذشته این محدودیت‌های گاز بسیار شدید شد و حدود دو ماه و نیم واحدهای احیا مستقیم فولادی یا تعطیل بودند یا با محدودیت بسیار شدیدی کار می‌کردند که این محدودیت‌ها، تأثیر خود را بر کل زنجیره گذاشت. از سال گذشته، به‌واسطه محدودیت‌های برق و گاز، حدود شش میلیون تن از برنامه هدف‌گذاری شده عقب افتاد.بین این‌مقام صنعتی با بیان اینکه در تابستان امسال علیرغم اینکه شاهد مدیریت بهتر تأمین برق (البته نسبت به سال گذشته) بودیم، تصریح کرد: اما در مورد گاز، امسال محدودیت‌ها زودرس شد. برنامه ما این بود که از حدود یک ماه محدودیت‌ها آغاز شود اما از اوایل آذر ماه محدودیت گاز برای فولادی‌هااعمال شد. در ابتدا محدودیت‌ها بر ۳۰ درصد، سپس ۵۰ و ۷۰ درصدی بود و اکنون کارخانه‌های فولادی نیمه شمالی کشور (صنعتی و کارخانه‌های احیای مستقیم) به صورت کامل گاز قطع شده و واحدها تعطیل شده‌اند. بعضا برخی کارخانه‌های قوس و نورد هم به‌سبب اینکه مواداولیه ندارند، تعطیل شده‌اند.یعقوبی خاطر نشان کرد: بحث گاز برای صنعت فولاد با سایر صنایع تفاوت عمده‌ای دارد؛ گاز در زنجیره فولاد نقش فرآیندی برای تولید آهن اسفنجی است. روش احیای مستقیم است و بنابراین آهن اسفنجی نقش سواد اولیه حیاتی در زنجیره فولاد را ایفا می‌کند. اگر گاز نباشد، آهن اسفنجی تولید نمی‌شود و کمبودی یا عدم تولید آهن اسفنجی هم حلقه بعدی که تولید فولاد است، متوقف می‌شود و محصولات فولادی تولید نخواهد شد. بنابراین نقش گاز، نقش حیاتی است.

مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تاکید کرد: تفاوت دیگر این است که گاز در واحدهای فولادی اصلا قابل جایگزینی نیست. بطور مثال در سایر صنایع، این گاز می‌تواند با مازوت جایگزین شود اما در صنعت فولاد، امکان تولید فولاد با سایر مصالح متفاوت عمده‌ای دارد؛ گاز در فولاد نقش فرآیندی برای تولید آهن اسفنجی است. روش احیای مستقیم است و بنابراین آهن اسفنجی نقش سواد اولیه حیاتی در زنجیره فولاد را ایفا می‌کند. اگر گاز نباشد، آهن اسفنجی تولید نمی‌شود و کمبودی یا عدم تولید آهن اسفنجی هم حلقه بعدی که تولید فولاد است، متوقف می‌شود و محصولات فولادی تولید نخواهد شد. بنابراین نقش گاز، نقش حیاتی است.

مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تاکید کرد: تفاوت دیگر این است که گاز در واحدهای فولادی اصلا قابل جایگزینی نیست. بطور مثال در سایر صنایع، این گاز می‌تواند با مازوت جایگزین شود اما در صنعت فولاد، امکان

هشدار فولادی‌ها نسبت به وضعیت گازرسانی

۳ راهکار برای افزایش سطح گاز تولیدی کشور



جایگزینی وجود ندارد. بنابراین با قطعی و محدودیت‌های گاز، به‌ناچار، کل فرآیند تولید در زنجیره فولاد در کل زنجیره مختل خواهد شدوی افزود: ما در کشور حدود ۵۵۰ مترمکعب در ازای هر تن، مصرف گاز در زنجیره فولاد داریم که از این میزان ۷۰ درصد را تنها حلقه احیای مستقیم (حلقه آهن اسفنجی) مصرف می‌کند؛ امسال محدودیتی که برای صنایع فولادی اعمال شده و متأسفانه هیچ مشورت و نظرخواهی هم با تشکل‌ها صورت نگرفته است، بدینگونه است که از ۴۰ میلیون مترمکعب مصرف زنجیره فولاد، تنها ۱۵ میلیون مترمکعب را در آذر ماه تخصیص داده‌اند.

پیشنهاد به فولادی‌ها برای سرمایه‌گذاری در میادین گازی

یعقوبی اظهار کرد: این ۸۰ میلیارد دلار، با توجه به شرایط تحریمی و همچنین وضعیت نقدینگی کشور، رقم دور از ذهنی است که نمی‌توان بدان فکر کرد؛ بنابراین بایستی برای سرمایه‌گذاری به دنبال روش‌ها و راه‌های دیگر بود. به طور مثال به فولادی‌ها پیشنهاد شده است که فولادی‌ها در میادین گاز سرمایه‌گذاری کنند؛ این مهم نیازمند اصلاح مقررات و قوانین است. این مقام صنعتی ادامه داد: در راهکار دیگر که کاهش مصارف خانگی و تجاری است، جدا از بحث فرهنگ‌سازی و صرفه‌جویی، باز هم سرمایه‌گذاری نیاز است تا به طور مثال به جای وسائل گرمایشی پر مصرف، از گرمایشی‌ها کم مصرف استفاده کرد یا موتورخانه‌ها را اصلاح کنیم؛ این‌ها همه هزینه‌بر است و برای آنکه این هزینه به مردم تحمیل نشود، بایستی دولت یا یک سرمایه‌گذار وارد عمل شود.مدیر اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اعلام کرد: اکنون برخی کارخانه‌های فولادی در تعامل با دولت حاضر شدند که این سرمایه‌گذاری را در بخش خانگی انجام دهند تا کاهش مصرف صورت گیرد و مابه‌ازای آن به همس میزان آب صرفه‌جویی و صرفه‌جویی کمتری در استفاده از محدودیت خود واحد فولادی کالسته شود؛ اما متأسفانه در حال حاضر قوانین و مقررات جاری در وزارت نفت و شرکت ملی گاز این تضمین را به واحدهای فولادی نمی‌دهد که خیالش‌ان راحت باشد؛ فقط از ای این کم‌های مصرف و صرفه‌جویی، محدودیت‌هایشان تقلیل پیدا کند.یعقوبی گفت: بنابراین در سه حوزه سرمایه‌گذاری باید صورت گیرد، اصلاح قوانین و مقرراتی که برای سرمایه‌گذاری فولادی‌ها در میادین گازی باید انجام شود و واگذاری برخی میادین گازی به خود فولادی‌ها یا به روش‌های مشارکتی فولادی‌ها که در این صورت بتوانند در استحصال گاز مشارکت داشته باشند. وی در رابطه با اثرات این محدودیت‌ها در درازمدت و تأثیر آن بر میزان تولید، تصریح کرد: قطعاً اثر این کاهش تأمین

مصرف ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین در روز با وجود سرمای هوا

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی کشور با تأکید بر لزوم مدیریت بهینه مصرف سوخت در کشور گفت: تنها در روز شنبه (۲۴ دیماه) و در سردترین شرایط آب و هوایی امسال، ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین در کشور مصرف شد.به گزارش ایسنا، علی‌اکبر نژادعلی در این باره اظهار کرد: با توجه به پایداری سرما و افت شبکه گاز کشور، و لزوم گازرسانی به نیروگاه‌های مناطق شمال کشور، تمهیدهای تازه از طریق شرکت‌های ملی پخش شرایط‌های نفتی و گاز ایران اندیشیده شده است.وی با اشاره به اینکه احتمال چالش در گازرسانی دور از انتظار نبود، تأکید کرد: تلاش‌های ویژه‌ای شد تا با توجه به افت فشار گاز در شبکه، کمبودی به سطح سوخت وجود نداشته باشد.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: در شرکت ملی پخش از پیش تمهیدهایی برای ذخیره‌سازی نفت سنسفید و گاز مایع در همه مناطق به‌ویژه مناطق شمالی کشور انجام شده بود.نژادعلی

دبیر انجمن صنفی شرکت‌های حمل و نقل ریلی اظهار داشت: عملکرد ضعیف راه‌آهن در مدیریت سفرهای ریلی در روزهای سرد و برفی سال بی‌سابقه بوده و این وضعیت کاملاً قابل مدیریت بوده است. سوابق گذشته نشان می‌دهد با دانش هواناسی که در سال‌های دور راه آهن در این شرایط جوی عملکرد بهتری داشت.سیحان نظری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با اشاره به ضعف عملکرد راه آهن در شرایط زمستانه و لغو حرکت ۷۱ قطار و کاهش درصد ترافیک مسافران مسیر برر گیر و مناطق سردسیر اظهار داشت: عملکرد ضعیف راه‌آهن در مدیریت سفرهای ریلی در روزهای سرد و برفی سال بی‌سابقه بوده و این وضعیت کاملاً قابل مدیریت بوده است. سوابق گذشته نشان می‌دهد با دانش هوشناسی که کمتر در سال‌های دور راه آهن در این شرایط جوی عملکرد بهتری داشت.وی ادامه داد: یکی از عوامل اثرگذار در به وجود آمدن این وضعیت نامناسب

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

نتایج ملموس بهره گیری قطر از میدان مشترک گازی

ارکان جامعه است و می‌توان گفت اگر وضعیت اقتصادی کشور خوب باشد حال تمام جامعه نیز بسیار بهتر خواهد بود. اما متأسفانه در کنار محدودیت‌های خارجی وضعیت داخلی نیز به شکلی مدیریت شده که ما فرصت‌هایمان را از دست دهیم.خونساری با اشاره به وضعیت توسعه اقتصادی در برخی کشورهای آسیا و منطقه تصریح کرد: آنچه که در کشور قطر رخ داد نمونه خوبی برای مقایسه است. قطر شاید به اندازه بوشر ما وسعت داشته باشد اما این است که به استفاده از ظرفیت میادین نفتی و گازی مشترک که چه درآمدهای رسیده و از این طریق سرمایه‌گذاری خارجی می‌رسد. زوج‌های تهرانی نیز باید برای خرید اوراق مسکن ۱۲۱ میلیون و ۶۲۲ هزار تومان پرداخت کنند.بیشتر از یک سال پیش بود که صحبت از ساخت چهار میلیون مسکن ملی هر سال یک میلیون) مطرح شد. اما هنوز واحدی

نهیضت ملی مردم را خانه دار خواهد کرد؟

افزایش مداوم قیمت مسکن در سایه وعده‌های دولت

تمام مناطق افزایش داشته طبق گفته کارشناسان هنوز به مقداری نیست که بتواند وضعیت بازار را بهبود دهد. بنابراین خرید و فروش‌ها نیز در وضعیت مناسبی به سر نمی‌برند.وام مسکن یکی از راه‌هایی است که مردم با کمک آن می‌توانند مقداری از هزینه‌های خرید خانه را تأمین کنند. اما این وام علاوه بر اینکه بخش زیادی از قیمت مسکن را پوشش می‌هد، هزینه دریافت آن نیز تا حد زیادی افزایش یافته است.به عنوان مثال برای مجردهای ساکن تهران مجموع هزینه خرید اوراق به ۷۰ میلیون و ۹۵۲ هزار تومان می‌رسد. زوج‌های تهرانی نیز باید برای خرید اوراق مسکن ۱۲۱ میلیون و ۶۲۲ هزار تومان پرداخت کنند.بیشتر از یک سال پیش بود که صحبت از ساخت چهار میلیون مسکن ملی هر سال یک میلیون) مطرح شد. اما هنوز واحدی

سانسبته ۱۲ دی ۱۴۰۱– ۲۴ جمادی‌الثانی۱۴۴۴– ۱۷ ژانویه۲۰۲۳– سال بیست‌دوم– شماره ۵۹۰۹

گاز بر تولید واحدهای فولادی، هویدا و مشخص خواهد شد؛ اما انتظار نداریم که این اثر در تولید دی ماه خود را نشان بدهد و تولید دی ماه کاهش پیدا کند؛ چرا که در حال حاضر اکثریت واحدها فولاد خود را از ذخایر و موجودی‌های آهن اسفنجی گذشته تولید می‌کنند. بنابراین بسته به میزان موجودی و ذخایر آهن اسفنجی، کاهش تولید برخی واحدها در آذر ماه (باتوجه به محدودیت اعمالی از ابتدای آذر مساه) اتفاق افتاد و برای برخی در دی ماه و برخی دیگر در بهمن و اسفند ماه اتفاق خواهد افتاد. عملا اگر بخواهیم اثر کاهش گاز بر تولید فولاد کشور را بررسی کنیم، بایستی یازه آذر تا اسفند ماه را مورد بررسی قرار دهیم.این مقام صنعتی خاطر نشان کرد: اکنون حدود یک ماه است که آهن اسفنجی در بورس کالا عرضه نمی‌شود؛ چراکه واحدها محدودیت تأمین گاز داشته و نتوانستند عرضه آهن اسفنجی داشته باشند؛ یکی از دلایل افزایش قیمتی هم که در بازار فولاد اتفاق افتاده است، همین کمبود آهن اسفنجی بوده است. تاکنون واحدها از ذخایر خود استفاده می‌کنند؛ چنانچه یکی - دو هفته دیگر آهن اسفنجی به دستشان نرسد، تولید فولاد به شدت افت خواهد کرد.

قطع گاز صنایع کوچک در مرحله آخر قرار بگیرد

معاون وزیر صمت با تأکید بر اینکه قطع گاز صنایع کوچک در مرحله آخر قرار گیرد، تصریح کرد: برخی صنایع برای جبران قطعی گاز مجبورند قیمت تمام شده کالا را بالا ببرند و یا اینکه نیروهای خود را اخراج کنند، حتی قطعی ناگهانی منجر به ریزش کوره‌ها می‌شود که هزینه سنگینی در پی دارد.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، علی رسولیان در جلسه ستاد مدیریت بحران در وزارت کشور که با حضور وزیر کشور انجام شد، با بیان اینکه بخش صنعت همکاری خوبی را با بخش گاز کشور داشته است، اظهار داشت: وظیفه ما این است که در شرایط بحرانی کمک کنیم برق کشور را مصرف می‌کند که نقش بالایی در معیشت و اشتغالتزایی داردوی افزود: ما در فصل تابستان ۴ ماه قطعی برق داریم و در زمستان نیز قطعی گاز از سیمانی‌ها آغاز و به استخرا هم رسیده است.معاون وزیر صمت با بیان اینکه قطعی‌ها اثرات کوتاه مدت معیشتی خواهد داشت، گفت: اکنون شصن برق قطع برق تابستان و قطع گاز زمستان در حال نزدیکی هستند به هم است که اثرات منفی بر اقتصاد حراتیان در دارد.وی با تأکید بر اینکه قطع گاز صنایع کوچک در مرحله آخر قرار گیرد، تصریح کرد: برخی صنایع برای جبران قطعی گاز مجبورند قیمت تمام شده کالا را بالا ببرند و یا اینکه نیروهای خود را اخراج کنند، حتی قطعی ناگهانی منجر به ریزش کوره‌ها می‌شود که هزینه سنگینی در پی دارد. رسولیان با تأکید بر لزوم اطلاع رسانی قبلی برای قطع گاز صنایع گفت: اگر برای صنایعی که قطعی گاز دارند مششوق نظر بگیریم و با جریمه پرداخت شود از نقطه سر به سر خارج می‌شوند.در ادامه این جلسه هوشنگ فلاحتیان در همین رابطه گفت: دوگانه سوز کردن صنایع خسارت‌ها را به حداقل می‌رساند و صنایع کوچک و بزرگ می‌توانند برخی این کار را انجام دهند.معاون بنزین وزیر نفت تأکید کرد: واحدهای صنعتی می‌توانند برخی از نیازهای ذخیره سازی گازونیل انجام داده و در نتیجه استمرار تأمین بری داشته باشندوی خاطر نشان کرد: ما می‌توانیم برای بخش صنعت سهمیه گازونیل در نظر بگیریم که خسارتی به بخش تولید وارد نشود.

عملکرد ضعیف راه‌آهن در روزهای بر فی بی‌سابقه بود

عملکرد راه‌آهن در چند روز اخیر می‌تواند موضوع سوخت زمستانی باشد. لوکوموتیوها سوخت زمستانی دارند چراکه گازونیل قطار در فصل سرد سال حالت ژله‌ای پیدا می‌کند و کار نمی‌کند و از این رو روال این بوده که سوخت زمستانی برای این ایام تهیه می‌شد و با افزودنی‌هایی به سوخت معمولی، این سوخت در ایام سرد سال دیگر حالت ژله‌ای پیدا نمی‌کرد و بی‌نیازم. اگر سوخت هم از عامل موثر در این وضعیت بوده احتمالا ناهماهنگی‌هایی صورت گرفته چراکه شرکت نفت در زمان تولید گازونیل سهمیه‌ای را به تولید خاص وضعیت زمستانی برای حمل و نقل ریلی اختصاص می‌دهد. دبیر انجمن صنفی شرکت‌های حمل و نقل ریلی افزود: عوامل دیگر می‌تواند سیستم ترمز و یخ زدگی سوزن خطوط ریلی باشد اما تمام این عوامل با عملکرد نیروی انسانی قبل از بحران و در حین بحران قابل رفح بوده اما مدیریتی در این زمینه انجام نشده‌است.

^[1] عملکرد راه‌آهن در چند روز اخیر می‌تواند موضوع سوخت زمستانی باشد